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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr AKTIVET 2016 2015
Aktivet Afatshkurtra
» Aktivet monetare 8,881 8:000 | |
1 Banka 8,881 8,000
2 Arka 0 0]
P> Investime 10,230,278 10,230‘278]
1 Né tituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit 0 |
2 Aksionet e veta 49,000 49,000"
3 Te tjera Financiare 10,181,278 10,181,278
P Té drejta té arkétueshme 16,832,042 7,934,364
1 Nga aktiviteti i shfrytézimit 15,803,780 6,852,000
2 Nga njésité ekonomike brenda grupit 0 0
3 Nga njésité isntitucionet tatimore 6,139,753 6,139,753
4 Té tjera TVSH 1,028,262 1,082,364
5 Kapital i nénshkruar i papaguar 0 0
P> Inventarét -
1 Léndé e paré dhe materiale té konsumueshme - -
2 Prodhime né proces dhe gjysémprodukte
3 Produkte té gatshme
4 Mallra -
5 Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né mitje e majméri) -
6 AAGJM té mbajtura pér shitje -
7 Parapagime pér inventar -
P Shpenzime té shtyra 805,700 -
P> Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara 0 0
| TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA 27,876,901 18,172,642
Aktivet Afatgjata
P Aktive financiare 0 0
1 Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit 0l
2 Tituj t& huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit 0 0
3 Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 0 Oj
4 Tituj té huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 0 0l
5 Tituj té tjeré té mbajtur si aktive afatgjata 0 0f
6 Tituj té tjeré té huadhénies 0 0l
P> Aktivet materiale 30,942,096 30,942,096
1 Toka dhe ndértesa 29,478,267 29 478,267 |
2 Impiante dhe makineri 3 0l
3 Té tjera Instalime dhe pajisje 1,463,829 1,463,829
4 Parapagime pér aktive materiale dhe né proces 0 0
P> Ativet biologjike 0 0
P> Aktive jo materiale: 0 0
1 Koncesione patenta,ligenca,marka tregtare,té drejta dhe aklive t& ngjashme 4 )
2 Emri i Miré Aed, )
3 Parapagime pér AAUM /) /
Y1/
P> Aktive tatimore té shtyra | A
P> Kapitali i nénshkruar i papaguar 0
Il TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA 3‘¢(942,'O'96 30,942,096
AKTIVE TOTALE 58,818,997 49,114,738




Pasqgyra e Pozicionit Financiar (Bilanci) }

DETYRIMET DHE KAPITALI 2016 2015 }
P> Detyrime afatshkurtra: 38,250,028 28,709,340
1 Titujt e huamarrjes - !
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé 0 0
3 Arkétime né avancé pér porosi 0 0
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit 1,948,573 1.948.Fi}_:
5 Déftesa té pagueshme 0 0
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 0 0
7 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 34,237,814 25,189,943
8 Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsore 2,026,984 1,570,824
9 Té pagueshme pér detyrimet tatimore 36,657 o]
P> Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara 0 0
P Té ardhura té shtyra 0 J
P Provizione 0 0
Totali i Detyrimeve afatshkurtera 38,250,028 28,709,340
P> Detyrime afatgjata: 0 0
1 Titujt e huamarrjes 0 __ 0
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé 0 0
3 Arkétimet né avancé pér porosi 0 0
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit 0 0
5 Déftesa té pagueshme 0 0
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 0 0
7 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 0 0
8 Té tjera t& pagueshme 0 0
P> T&é pagueshme pér shpenzime té konstatuara 0 0
P> Té ardhura té shtyra 0 0
P Provizione: 0
1 Provizione pér pensionet
2 Provizione té tjera )
P> Detyrime tatimore té shtyra
Totali i Detyrimeve afatgjata 0 0
DETYRIMET TOTALE 38,250,028 28,709,340
P> Kapitali dhe Rezervat
P> Kapitali i Nénshkruar 100,000 100,000]
P Primi i lidhur me kapitalin 0 0
P> Rezerva rivlerésimi 0 0
P> Rezerva té tjera
1 Rezerva ligjore
2 Rezerva statutore 0 0
3 Rezerva té tjera O] 0
P> Fitimi i pashpérndaré -6,394,441| / ][4‘668 679
P Fitim / Humbja e Vitit of S \725.762
P> Te ardhura gjitheperfshirese-Fitimi nga pjesmarjet ne investime 26,863,440 // 26:699.839
Totali i Kapitalit 20,568;9691,(~ /- 20,405,398
TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 58,818,997 49,114,738]

0 (



Pasqyra e Performancés
(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)
Formati 1 — Shpenzimet e shirytézimit té klasifikuara sipas nalyrés

Nr Pershkrimi i Elementeve 2016 2015
» | Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit - 2,300,000.0
» |Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces - 0
» |Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar - 30,352,814
» |Té ardhura té tjera t& shfrytézimit z
[ totali - 32,652,814
» |Lénda e paré dhe materiale té& konsumueshme - 30,369,402
1[Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme - 30,365.814 0
2| Té tjera shpenzime = 3.588
» [Shpenzime té personelit - 420,120.0
1 |Paga dhe shpérblime = 360.000
2 | Shpenzime té sigurimeve shogérore/shéndetsore (paraqitur vegmas = 60,120
nga shpenzimet pér pensionet) - 0
- 0
p |Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 0
» |Shpenzime konsumi dhe amortizimi - 3,586,012
» |Shpenzime té tjera shfrytézimi 3
0 34,375,534
P |Té ardhura té tjera 0 0
1 Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paragitur 0 0
vecmas té ardhurat _nga njésité ekonomike brenda grupit)
2 Té ardhura nga investimet dhe huaté e tiera pjesé e aktiveve afatgjata 0 0
(paragitur vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
3 Interesa té arkétueshém dhe té ardhura té tiera té ngjashme (paragitur 0
vecmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
> Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare té mbajtura si 0 0
aktive afatshkurtra
» |Shpenzime financiare 0
1 Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme (paraqitur vegmas
shpenzimet pér t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit)
2 | Shpenzime té tiera financiare
» |Pjesa e fitimit/humbjes nga pj arrjet 0 0
»> Fitilrnili-lumbja para tatimit 0 -1,722,720
» |Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 0 0
1 [Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 0
2 [ Shpenzimi i tatim fitimit té shtyré 0 0
3 |Pjesa e tatim fitimit té _pjesémarijeve 0 0
p |Fitimi/Humbja e vitit 0 -1,722,720
» |Fitimi/Humbja pér: 0 -1,722,720
[ [Pronarét e njésisé ekonomike mémé 0 1,722,720
| ]lnteresar Jjo-kontrolluese 0 0
8 épérfshirése
r Pershkrimi i Elementeve 2016 2015
» |Fitimi/Humbja e vitit 0 -1,722,720
T& ardhura té tiera gjithépérfshirése pér vitin: 0 0
Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari t& huaja 0 0
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 0 0
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktivet financiare té mbajtura pér shitje 0 0
Pjesa e té ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet 26,863,410 10,181,278
» | Totali i té ardhurave té tjera gjithépérfshirése pér vitin 0 0
» |Totali i té ardhurave gjithépérfshirése pér vitin 26,863,410 10,181,278
|
» |Totali i t& ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér: 26,863,410 8,458,558
Pronarét e njésisé ekonomike mémé 26,863,410 0
Interesat jo-kontrolluese A 0
PERCAKTIMI | REZULTATIT TATIMOR AT e |
» [Fitimi/Humbja para tatimit 0 AF22,720
a Shpenzime te pa njohura per efekt fiskal 0lf / 4.\ 3042
Amortizimi tej normave fiskale S BAN T 0
shpenzime prije edhurim _te] kufirit lejuar 8L/ 0
Gjoba,penalitete demshperblime 7 A 0
Provizione e shpenzime te tjera te pa njohura LAON/ 0
viera e mbetur e aktiveve te gend.kur eshte me madhe se te ardhurat / o]’ 0
Te tjera(interesa bankare mbi 1:4) 0 0
p |Pjese nga Humbja e mbartur 0 -1.725,762
» |Fitimi/Humbija para llogaritjes tatimit 0 B
[ 1 [Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 0
| 2 [Shpenzimi i tatim fitimit té shtyré 0 [¢]
» |Fitimi/Humbija e vitit 0 -1,725,762




Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
(metoda indirekte)

2016 2015

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

Fitim / Humbja e vitit 0

Rregullimet pér shpenzimet jomonetare:

Shpenzimet financiare jomonetare

Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar

Shpenzime konsumi dhe amortizimi 0 3,586,012/

Zhvlerésimi i akliveve afatgjata materiale

Fluksi i mjeteve monetare i pérfshiré né aktivitetet investuese:

Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shirytézimit: -805,700 49,000
Rénie/(rritie) né té drejtat e arkétueshme dhe té tjera -8,897,678 0
Rénie/(rritje) né inventaré 0 0
Rritie/(rénie) né detyrimet e pagueshme 9,540,688 0
Rritie/(rénie) né detyrime pér punonjésit 0
Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit -162,690 3,635,012
Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit 0 3,586,012

Para neto té pérdorura pér blerjen e filialeve

Para neto té arkétuara nga shitja e filialeve

Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale 0 -3.586.,0 12

Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Pagesa pér blerjen e investimeve té tjera

Arkétime nga shitja e investimeve té tjera

Dividenté té arkétuar

Mjete monetare neto ngal(pérdorur né) aktivitetin e investimit |

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit

Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar 163,571 -49.(;‘@6

Arkétime nga emetimi i aksioneve té pérdorura si kolateral

Hua té arkétuara

Pagesa e kostove té transaksionit qé lidhen me kredité dhe huaté

Riblerje e aksioneve té veta

Pagesa e aksioneve té pérdorura si kolateral

Pagesa e huave 1

Pagesé e detyrimeve té girasé financiare

/

Interes i paguar

—

olo|lo|lo|lo|lo|lo|o]|o

Dividendé té paguar

o
Mjete monetare neto ngal/(pérdorur né) aktivitetin e financimit 163,5711%/ -as,o@
Ve
0]

Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monet

Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 1 janar %000 8,000

Efekti i luhatjeve té kursit t& kémbimit t& mjeteve monetare 0 0
Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 31 dhjetor 8,881 8,000




0
696'895°02

INVHIHX uely
IHOLVHLSININGY

0L¥'€98'9Z

(z92'sz2L)

(629°899'v)

000°001

9102 10318[yq L¢ sw 1uoivIZog

69689502

BABUOISHE | [WnawWg

Jleydey as saniazal 8 afjiiy

6£8'669°'9Z

0L¥'€98'9z

(suspinip sliepiadys )jareuoid sw auoIsyesuel |

0

0

niA 8 alquinyy wnig

uniA Jad ssiyspadynlb einypie o)

(z92'522°1)

(629°899)

000°00}

910z 10381yg ¢ g 1uoIdizog

(LyP'v62°9)

SABUOISYE | [WaWT

llendey @s sensazal 8 oy

(auspinip slepiadys )jaieuold sw auolsyesuel |

A 3 alquiny; jwniy

uniA 1ad asiyspadynlb einypaie o

(629°899p)

000°00L

denjinBali | luoidIzog

(629°895p)

[29E)U0> 3eIijod BU BABWIYSAIPU el

(Lyv'v6Z°9)

(z92°6z2°1)

(629°899%)

000°00L

§10Z 4033yq L¢ aw juoidIzog

llejoy

jaliewsald
ebu o
fquiny/wiyiy

A

alquiny/wniy

2
Jepusadysed

iy

esal]
e
Alozay

alosnjejg
EYNEY £

asolBi|
BAI9ZaY

w
IS131A1y

anIazey

Huoisye
11wy

(1euoisy
e)ienaysi(ball
1ljeydey

9l0z

ANVHIL d'ys ., D-YNVryY . : euaboyg

Jenpjjosuosed g3 aifbsed afu gy
AVLIdYM IN JATWIHSAYAN 3 YHADSYd




